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Dansk Erhvervs høringssvar vedrørende ændring af lov om vedvarende 
energi 

 

Dansk Erhverv takker for muligheden for at afgive høringssvar vedrørende ændring af lov om 

vedvarende energi. 

 

Udbygning af vedvarende energi, ikke mindst havvind, er afgørende for at sænke elregningerne, 

for den langsigtede forsyningssikkerhed og for at håndtere klimakrisen. 

 

Dansk Erhverv bakker varmt op om alle tiltag, der kan bidrage til hurtigere udbygning af havvind, 

herunder hurtigere eksekvering af de allerede aftalte statslige udbud. Det er centralt at sikre den 

parlamentariske forankring omkring principperne for støtte- og betalingsmodeller for de statslige 

udbud. Det er dog positivt, at konkrete modeller kan udarbejdes administrativt i udbuds-

materialet i overensstemmelse med de principper, Folketinget og forligskredsen har sat op i 

forbindelse med lovgivningen omkring udbuddene. 

 

Det er imidlertid helt afgørende, at kortsigtet hensyntagen til statslige indtægter ikke forsinker 

eller standser udbygningen af vedvarende energi yderligere. Dette hensyn er særligt vigtigt nu, 

idet den høje inflation gør etableringen af havvindmøller markant dyrere end blot for et års tid 

siden. Jo længere tid udbygningen forsinkes, desto længere tid vil der gå før, at Danmark kan 

høste gevinsterne ved en realisering af de danske vindressourcer. Det gælder i form af lavere 

elpriser, uafhængighed af russisk energi og bekæmpelse af klimaforandringerne. 

 

Derfor ønsker Dansk Erhverv, at hastigheden bliver et tværgående og tungestvejende kriterium 

for støtte- og betalingsmodellerne. 

 

Parallelt med højere hastighed i de statslige udbud er det centralt, at der hurtigst muligt 

udarbejdes en ny model for en markedsdrevet udbygning af havvind, inklusive betalingsmodel, 

der balancerer hensynet til at private udvikleres indtjeningsmuligheder og risici med statens 

indtjening og samfundsøkonomisk værdiskabelse. 

 

Dansk Erhverv står naturligvis gerne til rådighed for spørgsmål eller uddybning af ovenstående 

bemærkninger. 

 

Med venlig hilsen, 

 

Kristian Lund Kofoed 

Fagchef for Energi, Dansk Erhverv 


